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Zabrze, 23 lipca 2024  r.

BRM.0003.234.2024

Grzegorz Lubowiecki (RADNY)

RADA MIASTA ZABRZE

Dotyczy: Interpelacja radnego G. Lubowieckiego w sprawie planu zagospodarowania 
przestrzennego dla hałdy w Biskupicach oraz planu ogólnego.

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji:
Plan zagospodarowania przestrzennego dla hałdy w Biskupicach.

2. Zgłaszam interpelację następującej treści:
Proszę w tworzeniu planu zagospodarowania przestrzennego dla hałdy w Biskupicach 
oraz planie ogólnym. Teren zaznaczony na żółto w załączniku uwzględnić pod budowę 
farmy fotowoltaicznej. Teren hałdy idealnie nadaje się dla potencjalnego inwestora 
pod budowę farmy PV oraz będzie spełniało potrzeby mieszkańców aby na terenie 
hałdy nie powstała inna inwestycja która będzie dla nich uciążliwa.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję, że wskazany przez Pana w załączniku 
obszar, objęty jest Uchwałą nr LVI/806/22 Rady Miasta Zabrze z dnia 17 października 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul. Hagera i ul. Drzymały. 

W ramach działań planistycznych polegających na sporządzaniu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie ul. Hagera 
i ul. Drzymały a obejmujących między innymi wskazany wyżej teren, Prezydent Miasta 
dodatkowo zarządził w dniach od dnia 25 czerwca 2024 r. do dnia 10 lipca 2024 r. 
(włącznie) prowadzenie prekonsultacji zmierzające do wypracowania propozycji 
sposobu zagospodarowania terenów objętych przystąpieniem do sporządzania ww. planu 
miejscowego. 

Sprawę prowadzi:

Anna Wyszyńska-
Gronowicz   

(Podinspektor), 
tel. 32 37 33 580

http://www.um.zabrze.pl/
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Przedstawiona propozycja sposobu zagospodarowania terenów zostanie wnikliwie 
przeanalizowana również w kontekście i łącznie z innymi propozycjami rozwiązań,
w tym złożonymi w ramach prekonsultacji. 

 Informuję również, że w ramach działań planistycznych polegających 
na sporządzeniu planu ogólnego, w dniu 3 czerwca 2024 r. Rada Miasta Zabrze podjęła 
uchwałę o przystąpieniu do sporządzania Planu ogólnego miasta Zabrze. Zakres i forma 
planu ogólnego są ściśle uregulowane w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz aktach wykonawczych (rozporządzeniach) poprzez strefy 
planistyczne (profile podstawowe i dodatkowe), które nie wskazują szczegółowych 
rozwiązań dla przeznaczeń terenów.

Podpisano elektronicznie.

Agnieszka Rupniewska

Prezydent Miasta

23 lipca 2024  r.

http://www.miastozabrze.pl/

		2024-07-23T09:40:28+0000
	Agnieszka Rupniewska




